Execução da obra de reforma da Clínica Odontológica Concentrada/COC Siderlândia,
localizada na Avenida Almirante Adalberto de Barros Nunes, nº 6670, bairro Siderlândia, Volta
Redonda, RJ.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias.
DATA DA ASSINATURA: 15 de janeiro de 2014.
VALOR TOTAL: R$ 82.087,96 (oitenta e dois mil, oitenta e sete reais e noventa e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.50.10.302.0227.2.007.4.4.9.0.51.00.20 (NE Nº 54834-3, de 27/12/
2013), o valor de R$ 82.087,96 (oitenta e dois mil, oitenta e sete reais e noventa e seis centavos).
  PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2427/2013/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 007/2014/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/
PMVR, e a empresa RENATA CONSTRUÇÕES LTDA ME.

[...]

Execução da obra de reforma (recuperação do piso e pintura) da Unidade Básica de
Saúde da Família Candelária, localizada na Rua Mauro Francisco Torres, s/nº, bairro Candelária,
Volta Redonda, RJ.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) dias.
DATA DA ASSINATURA: 15 de janeiro de 2014.
VALOR TOTAL: R$ 13.848,33 (treze mil, oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.50.10.301.0227.2.008.4.4.9.0.51.00.20 (NE Nº 54842-3, de 27/12/
2013), o valor de R$ 13.848,33 (treze mil, oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e três centavos).
  PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1301/2013/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 441/2013

TERMO ADITIVO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa CUSTOM INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: Prorrogação de prazo ao CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, firmado em

[...]

28.09.2012 (CONTRATO No 532/2012), relativo à prestação dos serviços locação, instalação,
treinamento, manutenção e suporte de sistemas para gestão previdenciária.
DOTAÇÃO: 3.04.04.122.0021.2.071.33903900.00 (N.E. nº 05.865-3, de 18/12/2013)
VALOR GLOBAL: R$ 23.627,64 (vinte e três mil seiscentos e vinte e sete reais e sessenta e
quatro centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 27.12.2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 08.190/2012

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 432/2013

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa DBSELLER SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

[...]

OBJETO:Serviços técnicos especializados para a implantação, manutenção e suporte assistido
dos módulos do software E-CIDADE, disponível no Portal do Software Público.
DOTAÇÃO: 3.03.04.123.0009.2.008.33903900.00 – SMF (N.E nº 05.973-3 de 20/12/2013)
VALOR GLOBAL: R$ 1.060.769,36 (Um milhão, sessenta mil, setecentos e sessenta e nove reais
e trinta e seis centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 27.12.2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14.577/2013

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 434/2013

TERMO ADITIVO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa SANLURB – SANEAMENTO E LIMPEZA